
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/241/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika 
w Kramarzówce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 29 ust.1pkt 1 oraz 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.). 

Rada Miejska w Pruchniku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2022 r. Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Kramarzówce, Kramarzówka 98. 

§ 2. Zapewnia się możliwość realizowania wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom zamieszkałym 
w miejscowości Kramarzówka, w wieku przedszkolnym, w oddziale przedszkolnym mieszczącym się w Szkole 
Podstawowej w Kramarzówce lub w innej jednostce wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Pruchnik. 

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanego punktu przedszkolnego przejmuje Gmina Pruchnik. 

2. Majątek likwidowanej jednostki, pozostający własnością Gminy Pruchnik przejmuje Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kramarzówce. 

3. Dokumentację likwidowanej jednostki przejmuje Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kramarzówce. 

§ 4. Zobowiązuje się Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kramarzówce do wprowadzenia zmian w Statucie, 
wynikających z likwidacji punktu przedszkolnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruchnika. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Pruchniku 

 
 

Wiesław Jamrozik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 czerwca 2022 r.

Poz. 2462



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIII/241/2022

Rady Miejskiej w Pruchniku

z dnia 15.06.2022 r.

W dniu 16 lutego 2022 r. Rada Miejska w Pruchniku podjęła Uchwałę Nr XXXI/212/2022 w sprawie
zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Kramarzówce
podając szczegółowe uzasadnienie proponowanych rozwiązań.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.)
szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny, może być zlikwidowany z końcem roku szkolnego przez
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów i właściwego kuratora
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego
typu.

Szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać
zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Stosownie do powyższych wymogów, Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie wyraził w piśmie Nr:
PiP.542.31.2022.MB z dnia 09 marca 2022 r. pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji Punktu
Przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Kramarzówce. Również Zarząd Oddziału
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Pruchniku po analizie przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały
argumentów, przychylił się do proponowanych zmian.

Rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Kramarzówce zostali powiadomieni listownie
o zamiarze likwidacji punktu przedszkolnego działającego w tej szkole.

Jednocześnie Burmistrz Pruchnika zapewnia dzieciom w wieku przedszkolnym zamieszkałym
w miejscowości Kramarzówka, możliwość realizowania wychowania przedszkolnego w oddziale
przedszkolnym mieszczącym się w Szkole Podstawowej w Kramarzówce lub w innej jednostce wychowania
przedszkolnego na terenie Gminy Pruchnik, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego.

Wobec powyższego dopełnione zostały obowiązki wynikające z art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy Prawo
oświatowe.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego
w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Kramarzówce jest uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2462


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-06-28T12:15:30+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




